ESPECIFICACIONES GENERALES
Eficiencia Ver tabla
Tensión de aislamiento
Entrada a salida
Entrada a carcasa
Salida a carcasa
500 Vac
Resistencia de

• DIMENSIONES, 1,10 x 0,63 x 0,31 PULGADAS
• NO SE NECESITA CONDENSADOR EXTERNO DE ENTRADA Y SALIDA
• 2:1 VARIACIÓN AMPLIA DE VOLTAJE DE ENTRADA
• BAJO RUIDO Y FLUCTUACIÓN
• PROTECCIÓN A CINCO CARAS
• PROTECCIÓN CONTRA SOBRECORRIENTE
• PROTECCIÓN CONTRA CORTOCIRCUITOS
• LARGA VIDA SIN CONDENSADOR ELECTROLÍTICO
E S P E C I F I C A C I O N E S  T É C N I C A S  Todas las especificaciones son típicas en entrada nominal, carga completa y
25º C, a no ser que se indique lo contrario.
Entr. Salida
+ +
- -
DC-DC
Conversor
Los TEA1P5 ofrecen 1,5 vatios de salida con unas dimensiones de 1,10 x 0,63 x 0,31 pulgadas sin
deriva hasta los 50ºC y con capacitadote externo de entrada/salida. El TEA1P5 disfruta de un voltaje
amplio de entrada 2:1 de 4.5-9, 9-18, 18-36 y 36-75VDC con aislamiento de 500VAC y protección contra
cortocircuito. Cumple los acuerdos de seguridad EN60950 y UL1950. Todos los modelos están
particularmente adaptados para las telecomunicaciones, usos industriales, telefonía móvil y testeo de
equipos.
olfer
Numero del
modelo
Rango de
entrada
Tensión de
salida
Rango de
tensión de sal.
Intensidad
de salida
Intensidad de
entrada (6)
Efic (7)
(%)
Capacitador
(8) carga max
TEA1P5-05S33 4,5 – 9 VDC 3,3 VDC 2,84 – 3,67 VDC 400 mA 426 mA 66 1650 uF
TEA1P5-05S05 4,5 – 9 VDC 5 VDC 4,3 – 6 VDC 300 mA 469 mA 68 750 uF
TEA1P5-05S12 4,5 – 9 VDC 12 VDC 12 – 15 VDC 125 mA 455 mA 70 350 uF
TEA1P5-05D12 4,5 – 9 VDC ±12 VDC ±12 – ±15 VDC ±60 mA 450 mA 68 ±120 uF
TEA1P5-12S33 9 – 18 VDC 3,3 VDC 2,84 – 3,67 VDC 400 mA 167 mA 70 1650 uF
TEA1P5-12S05 9 – 18 VDC 5 VDC 4,3 – 6 VDC 300 mA 181 mA 73 750 uF
TEA1P5-12S12 9 – 18 VDC 12 VDC 12 – 15 VDC 125 mA 176 mA 75 350 uF
TEA1P5-12D12 9 – 18 VDC ±12 VDC ±12 – ±15 VDC ±60 mA 174 mA 73 ±120 uF
TEA1P5-24S33 18 – 36 VDC 3,3 VDC 2,84 – 3,67 VDC 400 mA 84 mA 70 1650 uF
TEA1P5-24S05 18 – 36 VDC 5 VDC 4,3 – 6 VDC 300 mA 88 mA 75 750 uF
TEA1P5-24S12 18 – 36 VDC 12 VDC 12 – 15 VDC 125 mA 88 mA 75 350 uF
TEA1P5-24D12 18 – 36 VDC ±12 VDC ±12 – ±15 VDC ±60 mA 85 mA 75 ±120 uF
TEA1P5-48S33 36 – 75 VDC 3,3 VDC 2,84 – 3,67 VDC 400 mA 42 mA 70 1650 uF
TEA1P5-48S05 36 – 75 VDC 5 VDC 4,3 – 6 VDC 300 mA 44 mA 75 750 uF
TEA1P5-48S12 36 – 75 VDC 12 VDC 12 – 15 VDC 125 mA 44 mA 75 350 uF
TEA1P5-48D12 36 – 75 VDC ±12 VDC ±12 – ±15 VDC ±60 mA 43 mA 75 ±120 uF
Nota
1.   El siguiente voltaje de salida puede ser sacado conectando esta terminal a una terminal de salida + ó -. Si el voltaje no es ajustado, esta terminal debería estar abierta.
2. Además, el voltaje puede ser ajustado no cortocircuitando estas terminales, sino conectándolas a unas resistencias como se muestra abajo.
3. Expresión arimética de la resistencia conectada: R ( KΩ )